5

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг

1. В Перечне государственных услуг, предоставляемых  исполнительными органами государственной власти Забайкальского края и территориальными государственными внебюджетными фондами по Забайкальскому краю в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 23 января 2018 года № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 марта 2019 года № 81, от 18 ноября 2019 года № 452, от 20 апреля 2020 года № 111, от 18 мая 2020 года № 159, от 13 ноября 2020 года № 483, от 24 февраля 2021 года № 36):
1) в разделе 2 «Услуги в сфере социальной поддержки населения»:
а) строку 2.3 изложить в следующей редакции:
«
	2.3
	Прием, регистрация документов для назначения членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

»;
	б) в строке 2.15 слово «жилищном» заменить словом «жилищным»;
	в) дополнить строками 2.4810 – 2.4814 следующего содержания:

	2.4810
(строка дополнена  в ред. постановления Правительства Забайкальского края          )
	Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	2.4811
(строка дополнена  в ред. постановления Правительства Забайкальского края          )
	Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	2.4812
(строка дополнена  в ред. постановления Правительства Забайкальского края          )
	Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	2.4813
(строка дополнена  в ред. постановления Правительства Забайкальского края          )
	Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

	2.4814
(строка дополнена  в ред. постановления Правительства Забайкальского края          )
	Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

»;
	2) в разделе 3 «Услуги в иных сферах»:
	а) строку 3.13 признать утратившей силу;
	б) строки 3.19 – 3.20 изложить в следующей редакции:
«
	3.19
	Государственная регистрация самоходных машин и других видов техники (в части приема документов)
	Государственная инспекция Забайкальского края

	3.20
	Проведение технического осмотра самоходных машин и других видов техники (в части приема документов)
	Государственная инспекция Забайкальского края

».
	2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 9 октября 2019 года № 399 «О реализации в Забайкальском крае частей 13, 14 статьи 151 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 апреля 2020 года № 110, от 24 февраля 2021 года № 36):
	1) в Перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Забайкальского края и территориальными государственными внебюджетными фондами по Забайкальскому краю, предоставление которых на основании комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Забайкальского края не осуществляется:
	а) в строке 4 слово «жилищном» заменить словом «жилищным»;
	б) строку 37 признать утратившей силу;
	в) строки 67 – 68 изложить в следующей редакции:
«
	67.
	Государственная регистрация самоходных машин и других видов техники (в части приема документов)

	68.
	Проведение технического осмотра самоходных машин и других видов техники (в части приема документов)

»;
	2) в типовых составах взаимосвязанных услуг для предоставления их заявителям по соответствующему комплексному запросу в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Забайкальского края:
а) типовой состав «Рождение ребенка»:
строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.	Прием, регистрация документов для назначения членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

»;
строку 4 признать утратившей силу;

строку 10 изложить в следующей редакции:
«
	10. Прием от граждан анкет в целях регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе прием от зарегистрированных лиц заявлений об изменении анкетных данных, содержащихся в индивидуальном лицевом счете, или о выдаче документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета
	Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю

»;
б) типовой состав «Индивидуальное жилищное строительство»:
	строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.	Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в государственной собственности Забайкальского края, земельных участков на территории города Читы, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков на территории городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края

»;
[bookmark: _GoBack]в) типовой состав «Утрата документов»:
строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1. Прием от граждан анкет в целях регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе прием от зарегистрированных лиц заявлений об изменении анкетных данных, содержащихся в индивидуальном лицевом счете, или о выдаче документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета
	Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю

»;
г) типовой состав «Перемена имени»:
строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1. Прием от граждан анкет в целях регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе прием от зарегистрированных лиц заявлений об изменении анкетных данных, содержащихся в индивидуальном лицевом счете, или о выдаче документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета
	Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю

».

_____________
image1.emf